NÚCLEO DE PROJETOS E INOVAÇÃO

Expediente de 24/10/2024

EDITAL CO3CPI N. 06, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO 3º CONCURSO PRÊMIO DE INOVAÇÃO DO PODER
JUDICIÁRIO DE RORAIMA, nos termos do Edital de Abertura TJRR/PR n. 01/2024,

Considerando as iniciativas submetidas para a etapa de Avaliação Final, nos termos do item 4.2 e 6.3
do Edital de Abertura;

Considerando que a homologação do Concurso se deu no evento de culminância da Semana de
Inovação do Poder Judiciário de Roraima, nos termos do item 6.4.3 do mesmo edito,

RESOLVE:

1. Tornar público o Resultado Final do 3º Concurso "Prêmio de Inovação do Poder Judiciário de
Roraima", conforme Anexo Único do Edital de Abertura.

2. As médias foram computadas conforme itens 6.2.3, 6.3.5 e 6.3.6 do mesmo edito.

3. Os casos omissos serão avaliados pela Comissão Organizadora do Concurso.

Janaine Voltolini de Oliveira
Presidente da Comissão Organizadora

N
Ú

C
LE

O
 D

E
 P

R
O

JE
T

O
S

 E
 IN

O
V

A
Ç

Ã
O

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 25 de outubro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7732 08/115

f0af2e29-d884-4b2a-a31f-369933d1b133Número de Autenticidade: 1e6815f3f7a116c05fdca77f5f3cc58f

ANEXO ÚNICO

Resultado Final

Nome da Equipe Tema

CÁLCULOS CONFORME EDITAL DE ABERTURA

Média do
Público

Media
Avaliadores

Média
Final 2

Média
Final 1 Média

Final 3

Segunda Etapa
Primeira

Etapa

Arauto
Integrador assíncrono de
aplicações, serviços e
pessoas 3,8 4,5 4,15 4,3 8,45

Coordenadoria de
Violência Doméstica
(CEVID) Fala Maria 4 3,81 3,91 4,53 8,44

ConectaJúri
Software de comunicação
anônima para o Tribunal do
Júri 3,9 4,1 4 4,42 8,42

CriAcesso Dia "S" 4,3 4,04 4,17 3,61 7,78

Themis

Reúne - Plataforma de rede
de apoio às mulheres e
meninas em situação de
violência doméstica. 3,6 3,29 3,45 4,3 7,75

Equipe Multidisciplinar
dos Juizados de
Violência Doméstica Mapa do Acolhimento 3,8 3,02 3,41 4,28 7,69

Valolare Ambiental
Valoração Ambiental em
crimes de poluição hídrica 3,7 3,83 3,77 3,69 7,46

Mapa Cidadão
Aplicativo Guardião da
Infância e Juventude 3,9 3,38 3,64 3,75 7,39

Mariana & Matheus SimplesJudi 3,6 3,35 3,48 3,89 7,37

InovaID
Controle Inteligente de
Movimentação de Pessoas
no TJRR 3,7 2,94 3,32 4 7,32

Reintegrathon Reintegrathon 3,6 2,94 3,27 3,92 7,19

Inovação e Proteção Inovação e Proteção 3,1 2,77 2,94 4,17 7,11

JAD 4.0 - Justiça
Avançada e Digital 4.0

POMARR - Portal de
Mandados do Tribunal de
Justiça de Roraima 3,7 2,9 3,3 3,75 7,05

Justiça Amiga Justiça Amiga 3,5 2,98 3,24 3,75 6,99

N
Ú

C
LE

O
 D

E
 P

R
O

JE
T

O
S

 E
 IN

O
V

A
Ç

Ã
O

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 25 de outubro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7732 09/115

f0af2e29-d884-4b2a-a31f-369933d1b133Número de Autenticidade: 1e6815f3f7a116c05fdca77f5f3cc58f